
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052500117

117

Nº 98, segunda-feira, 25 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020DIVE-PE

A Secretaria de Educação através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o Primeira Alteração/Retificação ao edital de Pregão - Registro De Preços - Pregão
Eletrônico No 010/2020DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS, cujo o objeto é o registro de
preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual
aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico, para suprir as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Mombaça. Ocorre que decidiu-se por alterar o Edital
supracitado quanto aos itens referentes ao lote 01,03 e 09. Ficam alterados, passando a ter
a seguinte redação: Para a confecção de suas propostas de preços, os licitantes devem
observar e obedecer a planilha retificada quanto aos itens supracitados em seus novos
quantitativos (conforme o item e descrição relacionada a unidade para fornecimento). Por
força do parágrafo 4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, encaminho o presente termo ao
setor de licitação para publicação desta alteração e reabertura do prazo inicialmente
concedido para a sessão de recebimento da documentação das interessadas. Ficando
desde já a sessão de abertura das propostas para o dia 08/06/2020, informações e-mail
lictacaomomba@gmail.com, ou pelo Fone (0**88) 3583-1997.

Mombaça - CE, 22 de maio de 2020.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2020.05.14.001-01 - Dispensa de Licitação N.º 2020.05.14.001-DL. Partes:
Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, através da Secretaria de Saúde e Distrimedica
Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos LTDA. Objeto: aquisição de material
médico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Valor global: R$ 331.496,90
(trezentos e trinta e um mil quatrocentos e noventa e seis reais e noventa centavos). Fonte
de Recurso: 12140000000. Dotação Orçamentária: 13.01.10.303.0011.2.060 e
1301.10.305.0036.2.100 Elemento de Despesas nº 33.90.30.00 / 33.90.30.48. Prazo de
entrega: 02 (dois) dias. Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2020. Signatários: Marta
Muniz de Menezes Barreiro - Secretária de Saúde e Juervir de Albuquerque Correia -
Representante Legal. Data do Contrato: 14 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria de Saúde - Dispensa de Licitação N.º 2020.05.19.001-DL. Partes: Prefeitura
Municipal de Pacajus - CE, através da Secretaria de Saúde e a Distribuidora de
Medicamentos Cedro LTDA. Objeto: Dispensa de Licitação para aquisição de materiais
hospitalares de proteção para atender as necessidades da Secretaria de Saúde para auxiliar
as equipes que estão na linha de frente no combate a Pandemia Global causada pelo novo
Coronavírus (COVID-19). Valor global: R$ 324.023,50 (trezentos e vinte e quatro mil vinte
e três reais e cinquenta centavos). Fonte de Recurso: 12140000000. Dotação Orçamentária:
1301.10.305.0036.2.062 e 1301.10.305.0036.2.100. Prazo de entrega: 02 (dois) dias. Prazo
de vigência: 31 de dezembro de 2020. Signatários: Marta Muniz de Menezes Barreiro -
Secretária de Saúde e Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior - Representante da
Contratada Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA. Data do Contrato: 20 de maio de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de maio de 2020, às 09h (nove
horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Modo de Disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 00.004/2020-PERP, com fins ao Registro de
Preços visando à aquisição de materiais de EPI's (Equipamentos de Proteção Individual) e
materiais de higienização para atender as demandas das diversas Secretarias para o auxílio
no combate ao COVID-19, no Município de Paracuru/CE, conforme projeto básico/termo de
referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada
a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro - Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores
informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br.

Paracuru - CE, 22 de maio de 2020
TULIO MARCOS BRAUN NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 23.04.03/2020-SAÚDE. Contratante: Secretaria de Saúde e Saneamento.
Contratada: Thais M. V. Oliveira - Malu Serviços e Eventos. Objeto: serviços de confecção
de máscaras faciais de tecido para mobilização de atividades para o combate e
enfrentamento da Pandemia referente ao Coronavírus (COVID-19), junto a Secretaria de
Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE. Valor do Contratado: R$ 15.300,00
(quinze mil e trezentos reais). Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias. Dotação
Orçamentária: 1414.10.122.0968.2.083. Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Assina pela
Contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto (Ordenador de Despesas). Assina pela
Contratada: Thais Miranda Vidal Oliveira. Data da Assinatura: 23/04/2020. Luiz Bezerra de
Queiroz Neto - Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 14.04.01/2020-SAÚDE Contratante: Secretaria de Saúde e Saneamento.
Contratada: Thais M. V. Oliveira - Malu Serviços e Eventos. Objeto: locação de tendas para
mobilização de atividades para o combate e enfrentamento da Pandemia referente ao
Coronavírus (COVID-19), junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de
Pereiro-CE. Valor do Contratado: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Vigência do
Contrato: 90 (noventa) dias. Dotação Orçamentária: 1414.10.122.0968.2.083. Elemento de
Despesas: 33.90.39.00. Assina pela Contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto (Ordenador
de Despesas). Assina pela Contratada: Thais Miranda Vidal Oliveira. Data da Assinatura:
14/04/2020. Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Ordenador de Despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2205.01/2020-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada
na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 08 de junho de 2020, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 2205.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição
de equipamentos de informática (eletrônico), para atender a Secretaria de Educação e Desporto,
tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelo o site:
www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro, 22 de maio de 2020
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2020.03.06.1

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que
fora concluído o julgamento da fase de habilitação da Concorrência Nº 2020.03.06.1, sendo
o seguinte: Empresa(s) Habilitada(s) - AQ Construtora LTDA ME; EKS Construções e Serviços
LTDA; Projemaq Construções e Serviços LTDA ME; Teotonio Construções Comércio Indústria
e Serviços; Construtora Beija Flor LTDA; Construtora Astron LTDA; Motiva Construções e
Serviços EIRELI; Maciel & Rolim Construções e Serviços LTDA - ME; Dinamica
Empreendimentos E Serviços EIRELI; Construtora Contrat Empreendimentos EIRELI;
Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA; Braserv Serviços de Locação e Tercerização
LTDA; A.I.L. Construtora LTDA - ME; J 2 Construções e Serviços LTDA ME; ELO Construções
E Empreendimentos EIRELI - ME; D M da Silva Serviço e Construções - ME; Destak
Construções Serviços LTDA - ME; G7 Constrções Serviços e Transporte EIRELI - ME; Podium
Empreendimentos EIRELI - EPP; E A da Silva Construções; Sertão Construções Serviços e
Locações LTDA, J de Fonte Rangel EIRELI, Andrade Empreendimentos EIRELI e Construtora
Exito EIRELI, por cumprimento integral às exigências editalícias. Destas, foram Habilitadas
com Restrições as Empresas: J de Fonte Rangel EIRELI, apresentou a Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas com validade vencida em 06/04/2020 e a empresa Sertão Construções
Serviços e Locações LTDA, apresentou a Certidão Negativa de Débitos Municipais com
validade vencida em 10/04/2020, porém, por se tratarem de Microempresas, fica
concedido às mesmas o prazo legal para a regularização da situação, com a apresentação
das Certidões devidamente atualizadas, em atendimento aos benefícios contidos na Lei
Complementar nº 123/2006. Empresas Inabilitadas: CRV Construções e Serviços LTDA por
descumprimento ao item 3.2.4 do Edital Convocatório); F. R. Locações e Serviços EIRELI -
ME por descumprimento ao item 3.2.12 do Edital convocatório; Vision Construtora e
Serviços LTDA, Consel - Construções Comercio e Serviços LTDA, A Casa Construções e
Serviços - EIRELLI, H B Serviços de Construção EIRELI - ME, Allamo Edgar Fernandes Rolim
- ME, J N Dos Santos - ME, Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços EIRELI, Roma
Construtora EIRELI - ME e Eletroport Serviços Projetos E Const. EIRELI - ME, por
descumprimento ao itens 3.2.15 Edital Convocatório; Ramalho Serviços e Obras EIRELI -
ME, por descumprimento aos itens 3.2.15, 3.2.16, 3.2.18, 3.2.19 e 3.2.20 do Ed i t a l
Convocatório e Flap Construções e Empreendimentos LTDA, por descumprimento aos itens
3.2.1, 3.2.2, 3.2.4, 3.2.5 e 3.2.12 do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de
Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras-CE, 14 de maio de 2020
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2020/019SMS

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Quixadá torna público, para conhecimento
de todos os interessados que o processo licitatório modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
2020/019SMS, cujo objeto era Aquisição de 01 (uma) Ambulância SEMI-UTI, para suprir as
necessidades da Unidade de Referência ao Covid-19 , de responsabilidade da secretaria
municipal de saúde do município de Quixadá, foi ANULADO por determinação da
autoridade superior, esteio nas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e na
forma do art. 49 da Lei Federal Nº 8.666/93, alterada e consolidada. Assim, fica aberto o
prazo recursal disposto no art. 109, I, alínea "c" da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores
informações poderão ser obtidas na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Travessa José Jorge Matias Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá/CE, no horário de 08:00 às
14:00 horas ou por email licitacao@quixada.ce.gov.br.

Quixadá-CE, 21 de maio de 2020.
DIEGO LUCAS CAVALCANTE MENDONÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE2020/020SME

A Prefeitura Municipal de Quixadá. O Pregoeiro Oficial desta municipalidade,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº SRP PE2020/020SME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que tem
como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES COMO ELETRODOMÉSTICOS E DE
INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através
do endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br ou www.tcm.ce.gov.br. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 09h00min do
dia 10/06/2020. Abertura das Propostas: 10/06/2020 às 09h15min. Início da Disputa de
Lances às 14:00 horas do dia 10/06/2020 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico e-mail:
licitacao@quixada.ce.gov.br.

Quixadá - CE, 21 de maio de 2020.
DIEGO LUCAS CAVALCANTE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7.002/2020

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados que,
neste dia 10 de Junho de 2020 às 15:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações
localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE,
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais do Município de São
Benedito-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
(TCE/CE).

São Benedito-CE, 22 de maio de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.003/2020

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 10 de Junho de 2020 às 11:00 horas, na Sede da
Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP:
62.370-000 - São Benedito - CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços
para o objeto: contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de reforma das Unidades Básicas de Saúde (UBS) das localidades ABC,
Chora, Inharé e Pedra de Coco no Município de São Benedito/CE. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00
horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
(TCE/CE).

São Benedito-CE, 22 de maio de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight


